
UCHWAŁA NR IV/34/19
RADY GMINY OSIE

z dnia 9 maja 2019 r.

w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506) oraz art. 44 ust. 3 i 4  ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1614, 2244 i 2340) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Znosi się status pomnika przyrody Lipy drobnolistnej (Tilia cordata Mill.) (N: 
53°35'10,0" E: 18°18'14,8") o obwodzie 261 cm oraz Lipy drobnolistnej (Tilia cordata Mill.) 
(N: 53°35'9,5" E: 18°18'14,9") o obwodzie 300 cm rosnących w Grzybku na działce 
ewidencyjnej nr 5224/5, w obrębie Nadleśnictwo Szarłata, stanowiącej własność Skarbu 
Państwa w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo 
Trzebciny ustanowionych pomnikami przyrody Rozporządzeniem Nr 322/95 Wojewody 
Bydgoskiego z dnia 29 grudnia 1995 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów 
przyrody na terenie Województwa Bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydg.  z 1996 r.  Nr 6,  
poz. 30).

2. Zniesienie statusu pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, następuje 
z konieczności  zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 
Przewodniczący Rady Gminy

mgr Roman Waśkowski

Id: 6B21438F-2683-480E-8D2A-841E02E43C28. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z

2018 r. poz. 1614, 2244 i 2340) ustanowienia lub zniesienia formy ochrony przyrody dokonuje

rada gminy w drodze uchwały, po wcześniejszym uzgodnieniu projektu uchwały z właściwym

regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. Zniesienie formy ochrony przyrody może nastąpić

ze względu na utratę wartości przyrodniczej i krajobrazowej, ze względu na którą ustanowiono

formę ochrony lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku

rozwiązań alternatywnych lub dla zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.

Dwie Lipy drobnolistne, z których znosi się formę ochrony przyrody, ustanowione zostały

pomnikami przyrody Rozporządzeniem Nr 322/95 Wojewody Bydgoskiego z dnia 29 grudnia 1995

r. (Dz. Urz. Woj. Bydg. z 1996 r. Nr 6, poz. 30). Drzewa rosną na terenie osady Grzybek, na

działce ewidencyjnej numer 5224/5, obręb Nadleśnictwo Szarłata należącej do Skarbu Państwa w

zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Trzebciny. Drzewa

rosną przy drodze nr 030114C Osie – Grzybek - Sierosław na wysokości Ośrodka

Wypoczynkowego „Grzybek” w odległości około 10 m od domków letniskowych. Ze względu na

zły stan zdrowotny drzew, jak również na ich usytuowanie w miejscu licznie odwiedzanym przez

turystów przesłanka zniesienia statusu formy ochrony przyrody stanowiąca o zapewnieniu

bezpieczeństwa powszechnego jest uzasadniona.

Zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody projekt uchwały został uzgodniony

z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, który wydał w przedmiotowej

sprawie postanowienie znak: WOP.623.21.2019.KM z dnia 25.04.2019 r.

Id: 6B21438F-2683-480E-8D2A-841E02E43C28. Podpisany Strona 1




